ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE TONANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE TONANTINS

PORTARIA Nº. 017/2025-CM/TNT

CONCESSÃO  DE  FÉRIAS  A  SERVIDOR
PÚBLICO EFETIVO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE  TONANTINS(AM),  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TONANTINS,
SR. FRANCISCO GOIS MAIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,
RESOLVE:
Art.  1º  -  CONCEDER  30  (trinta)  dias  de  FÉRIAS,  bem  como,
adicional  de férias,  ao servidor  efetivo IVONEI LEITE GOMES –
Mat.  n.  019  –  Motorista  Fluvial,  no  período  de  02/05/2025  a
31/05/2025.
Art. 2º - As férias concedidas através do artigo anterior, são relativas
ao período aquisitivo de 2024/2025, devendo o servidor apresentar-se
no dia 02/06/2025, para reiniciar suas atividades funcionais.
Art.  3º  -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
TONANTINS, EM 14 DE ABRIL DE 2025.

FRANCISCO GOIS MAIA
Presidente da Câmara Municipal de Tonantins

Publicado por:
Uziel Cavalcante de Oliveira

Código Identificador:AA6BEEFF

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios
do Estado do Amazonas no dia 28/05/2025. Edição 3864
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aam/

CÂMARA MUNICIPAL DE TONANTINS https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/AA6BEEFF/73b090...

1 of 1 28/05/2025, 16:20